
Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas Sobre Drogas - SDSDHJPD 
Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA 

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO Nº. 005/2024 – COMDICA

O Conselho Municipal de Promoção e Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, no uso de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo
Art. 4º, inciso IV da Lei Municipal 15.604 de 19 e 20.02.92 e da Lei nº 17.884 de 12.07.2013 que trata de suas alterações, e após deliberação em reunião
Plenária Extraordinária do dia 16 de Janeiro de 2024.

R E S O L V E:

Publicar após deliberação plenária DESIGNAR as servidoras e conselheiras de direito citadas abaixo, para o exercício da função de Gestoras de Parcerias do
COMDICA/FMCA-Recife,  como assim prevê  a  Lei  13.019/2014  do  Marco Regulatório  das  Organizações da Sociedade  Civil  –  MROSC no Art.  2º  das
disposições preliminares no parágrafo VI.

Sra.  ANDRÉA RICARDO DE CASTRO - CPF:***. 602.734-** matricula nº 88.626-5 conselheira TITULAR representante da (Secretaria de Educação) neste
Conselho enquanto GESTORA DA PARCERIA – DE PROJETOS EXECUTADOS POR ORGANIZAÇÕES SOCIAIS SELECIONADOS POR MEIO DE EDITAIS
DE APOIO E COFINANCIAMENTO PELO FMCA RECIFE

Sra.  MARIA  DO SOCORRO DA  CONCEIÇÃO MOURA PESSOA CPF:  ***.544.  ***-68,  matricula  nº  73.213-1  conselheira  TITULAR representante  da
(Secretaria  de  Finanças)  neste  Conselho  enquanto  GESTORA  DA  PARCERIA  –  DE  PROJETOS  SELECIONADOS  POR  MEIO  DE  EDITAIS  PARA
CAPTAÇÃO DE RECURSOS VIA ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA E ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE
CIVIL COM RESPECTIVA DESTINAÇÃO AO FMCA RECIFE E EXECUÇÃO CONFORME PREVISTO NA LEGISLAÇÃO E EDITAIS VIGENTES.

  
Esta Resolução entra em vigor na data abaixo apresentada.

Recife, 28 de Fevereiro de 2024

Wellington Bezerra Pastor
Presidente do COMDICA




